
                                                                                         

PORTARIA N.º 1328/2023 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Mariane de Freitas para o cargo de
Assistente  Técnica  do  Campus União  da
Vitória.

A Reitora em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no

uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a

Lei  nº  20.225/2020,  de  26  de  maio  de  2020,  o  Decreto  Estadual  nº

6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021, de 17 de

dezembro de 2021 e o protocolo nº 21.362.944-1 de 21 de novembro de

2023.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, a agente universitária, Mariane de Freitas RG nº 15.xxx.884-

1,  para  o  cargo  de Assistente  Técnica  do Campus de  União  da  Vitória,

simbologia FA-3, a partir de 20 de novembro de 2023.

I  -  Manter  cadastro  atualizado  de  todos  os  estudantes  que  estejam
realizando estágios, bem como especificar o local onde estão atuando; 
II  -  Viabilizar  a  formalização  de  convênios,  quando  necessário,  entre  a
UNESPAR e as unidades concedentes de estágios, visando estabelecer os
campos de estágios para os estudantes da UNESPAR; 
III-  Assegurar  a  expedição,  registro,  controle  e  arquivamento  dos
documentos de estágio; 
IV- Organizar dados sobre o estágio no campus; 
V - Realizar orientação aos professores e alunos sobre a documentação de
estágio. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, e revoga as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 04 de dezembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


